HASIL DAN PEMBAHASAN

4.1 Gambaran Umum Objek Penelitian

4.1.1 Profil PT Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia (BMI) adalah bank pertama yang menerapkan

prnsip syariah di Indonesia. BMI berdiri tanggal 1 November 1991 M/24 Rabiul

Akhir 1412 H. Didasari akta Pendirian No. 1 serta dibuat oleh Yudo Paripurno, SH

sebagai Notaris di Jakarta. Akta tersebut sudah mendapat pengesahan Menteri

Kehakiman RI dengan SK No. C2-2413.HT.01.01 tahun 1992 tanggal 21 Maret

1992 serta sudah terdaftar di kantor Pengadilan Negeri Jakarta Pusat tanggal 30